3.2投入金额 38.00

4.兜底保障

其中：4.1帮助“三留守”人员投入金额 64.00

4.2帮助“三留守”人员数（人） 5,576

4.3帮助贫困残疾人投入金额 35.13

4.4帮助贫困残疾人数（人） 80

三、所获奖项（内容、级别）

2017年 5月 20日，公司获得由中国社会责任百人论坛颁发的“可感知的责任品牌”暨最牛责任

品牌“年度十佳企业”奖项。

4、后续精准扶贫计划

下半年，公司将持续关注和响应国家的相关政策，在扶贫项目的广度和深度上深耕细作，进

一步精准扶贫对象，开展相关扶贫项目。在健康扶贫方面，继续推进“伊利营养 2020”项目，

并不断完善，力求走出一条乳业扶贫的新路径。公司将继续对标联合国可持续发展目标（SDGs），

扶贫资源进一步向西部贫困地区倾斜，实施针对西部贫困地区的精准扶贫项目。公司将加强与其

他企业和社会组织的沟通与合作，拓展精准扶贫的内容与形式，探索精准扶贫的有效模式，力求

实现贫困地区脱贫不返贫，走上致富之路。

十三、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

内蒙古伊利实业集团股份有限公司 2017 年半年度报告

26

十四、属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期，公司未发生重大环境污染事故及其他环境违法事件。

公司及子公司环保设施建设均符合“三同时”要求，运行稳定，并已按照环保部门的要求进

行了环境信息公开。

公司制定了全面的环境保护管理制度，运营过程中产生的废水、废气处理达标后经由固定的

排放口排放，固体废弃物均由有资质的第三方单位合规处置。环境在线监测设施定期维护保养，

运行稳定，排放数据实时传输至属地环保局。

公司秉持绿色产业链理念，通过源头控制，不断削减污染物产生量，实现企业经济效益、社

会效益、环境效益的和谐发展。

十五、其他重大事项的说明

(一)与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影

响

√适用 □不适用

详见本报告第十节“五、重要会计政策及会计估计”之“33、重要会计政策和会计估计的变

更”。

(二)报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三)其他

□适用 √不适用

内蒙古伊利实业集团股份有限公司 2017 年半年度报告

27

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 31,430,946 0.5183 14,200,000   14,200,000 45,630,946 0.7506

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 31,430,946 0.5183 14,125,000   14,125,000 45,555,946 0.7494

其中：境内非国有法人持

股
31,430,946 0.5183   31,430,946 0.5170

境内自然人持股   14,125,000   14,125,000 14,125,000 0.2324

4、外资持股   75,000   75,000 75,000 0.0012

其中：境外法人持股

境外自然人持股   75,000   75,000 75,000 0.0012

二、无限售条件流通股份 6,033,369,162 99.4817   6,033,369,162 99.2494

1、人民币普通股 6,033,369,162 99.4817   6,033,369,162 99.2494

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 6,064,800,108 100 14,200,000   14,200,000 6,079,000,108 100

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016年 10月 21日，公司第八届董事会临时会议审议并通过了《关于<股票期权与限制性股

票激励计划（草案）>及其摘要的议案》。2016年 12 月 26日，公司 2016年第二次临时股东大

会审议并通过了《关于<股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》。2016年

12 月 28日，公司第八届董事会临时会议审议并通过了《关于向激励对象授予股票期权与限制性

股票的议案》。公司于 2017 年 2月 21日完成了限制性股票登记工作，限制性股票登记数量为

14,200,000股，本次变动前，公司原股本为 6,064,800,108股，变动后的股本为 6,079,000,108

内蒙古伊利实业集团股份有限公司 2017 年半年度报告

28

股。公司于 2017年 2月 23日发布了《内蒙古伊利实业集团股份有限公司关于 2016 年股票期权

与限制性股票登记完成的公告》。

相关公告详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用